Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ____27.03.2023_______                                                                       № _______216________
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
04.06.2021 № 305 «Об утверждении обязательного перечня отдельных видов товаров,

работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским
свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг)»

         В  соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  02.09.2015  №  926  «Об  утверждении  общих  правил  определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,  работ,  услуг  (в  том
числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»,  постановлением  Правительства
Московской области от 29.12.2015 № 1411/49 «О правилах определения требований к
закупаемым  центральными  исполнительными  органами  государственной  власти
Московской  области,  государственными  органами  Московской  области,  органом
управления  территориальным  государственным  внебюджетным  фондом  Московской
области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями
и  унитарными  предприятиями  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе
предельных цен товаров, работ, услуг)»,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
04.06.2021 № 305 «Об утверждении обязательного перечня отдельных видов товаров,
работ,  услуг,  в  отношении  которых  определяются  требования  к  потребительским
свойствам  и  иным  характеристикам  (в  том  числе  предельные  цены  товаров,  работ,
услуг)»,   изложив  обязательный  перечень  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  в
отношении  которых  определяются  требования  к  потребительским  свойствам  и  иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в новой редакции
(прилагается).

        2.  Опубликовать  настоящее постановление  в  газете «Волоколамский край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.
        3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.
        4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А.Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа                   М.И. Сылка

                                                                                                                                                                             Приложение к постановлению главы
                                                                                                                                             Волоколамского городского округа

                                                                                                                        Московской области
                                                                                                                                             от _______________   № _______

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их
потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
пп

Код по
ОКПД2

Наименование
отдельного вида

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные
цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

Характеристика
Единица

измерения Значение характеристики
Код
по

ОКЕИ

наиме
новани

е
1 2 3 4 5 6
1. 26.20.11 Компьютеры

портативные массой
не более 10 кг такие,
как ноутбуки

Диагональ монитора,
вес,
количество ядер процессора,
частота процессора,
объем оперативной памяти,

объем накопителя,
тип жесткого диска,
оптический привод ВD-RE Dlu-
Ray DVD DМD-RW,
наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooih, поддержка 3G
(UMTS),
сетевой интерфейс,

предустановленное

Диагональ монитора – не более 20”,
вес не более 10 кг,
количество ядер процессора – не менее 6,
частота процессора – не более 5-ти Ггц,
объем оперативной памяти – не более 16
ГБ,
объем накопителя – не более 1 ТБ,
тип жесткого диска -  HDD,
оптический привод ВD-RE Dlu-Ray DVD
DvD-RW,
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooih,
поддержка 3G (UMTS),

наличие сетевого интерфейса Ethernet
100/1000 Мбит/с,
предустановленное программное

программное обеспечение,
тип жесткого диска,
операционная система,
тип видеоадаптора,
время работы,
предельная цена 383 рубль

обеспечение и пакет офисных приложений,
тип жесткого диска – SATA
операционная система – Windows 10
тип видеоадаптора – GTX,
время работы -  до 10 часов,
предельная цена: не более 100000 рублей.

2. 26.20.11 Компьютеры
портативные массой
не более 10 кг такие,
как планшетный
компьютер

Диагональ экрана,
вес,
объем оперативной памяти,
объем встроенного
накопителя,
наличие модуля Wi-Fi,
Bluetooih, ГЛОНАСС, GPS,
поддержка 3D,  LTE,
встроенные камеры,

предельная цена 383 рубль

Диагональ монитора – не более 12”,
вес не более 10 кг,
объем оперативной памяти – не менее 8 Гб,
объем встроенного накопителя – не менее
524,
наличие модуля Wi-Fi, Bluetooih, ГЛОНАСС,
GPS, поддержки 3D, LTE,

наличие встроенной тыловой камеры и
встроенной фронтовой камеры,
предельная цена – не более 60000 рублей.

3. 26.20.15 Машины
вычислительные
электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два
из следующих
устройств для
автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой

Тип,
диагональ монитора,
количество ядер процессора,
частота процессора,
объем оперативной памяти,
объем накопителя,
тип жесткого диска,
оптический привод,
тип видеоадаптора,
сетевой интерфейс,

предусмотренное
программное обеспечение,
операционная система,

предельная цена 383 рубль

Тип – моноблок системный и монитор,
диагональ монитора – не более 24”,
количество ядер процессора – не более 6,
частота процессора – не более 6 Ггц,
объем оперативной памяти – не более 16
ГБ, объем накопителя - 1 ТБ,
тип жесткого диска - HDD,
наличие оптического привода,
тип видеоадаптора – GTX,
наличие сетевого интерфейса Ethernet
100/1000 Мбит/с,
предусмотренное программное
обеспечение  и пакет офисных приложений,
предустановленная операционная система,

предельная цена: 126000 рублей.

продукции:
компьютеры
персональные
настольные

4. 26.20.16
.120

Принтеры.
Пояснения по
требуемой
продукции:
Принтеры струйные

Метод печати,
цветность печати,
максимальный формат,
скорость печати,
разрешение печати,
предельная цена. 383 рубль

Метод печати - струйный,
цветность печати - цветная,
максимальный формат – А3,
скорость печати – до 37 с/мин,
разрешение печати – 5760х1440 dpi,
предельная цена – 60000 рублей.

5. 26.20.16
.120

Принтеры.
Пояснения по
требуемой
продукции:
Принтеры лазерные

Метод печати,
цветность печати,
максимальный формат,
скорость печати,
разрешение печати,

сетевой интерфейс,
наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.),
предельная цена. 383 рубль

Метод печати – лазерный/светодиодный,
цветность печати - монохромная,
максимальный формат – А4,
скорость печати – не более 40 стр./мин,
разрешение печати – не более 2400х2400
dpi,
наличие сетевого интерфейса Ethernet 100,

предельная цена: 10000 рублей.
6. 26.20.16

.150
Сканеры Разрешение сканирования,

максимальный формат,
скорость сканирования,

предельная цена. 383 рубль

Разрешение  сканирования  –  не  более
2400х2400 dpi,
максимальный формат – А3,
скорость  сканирования  –  не  более  60
стр./мин,
предельная цена: 100000 рублей.

7. 26.20.18
.000

Устройства
периферийные с
двумя или более
функциями: печать
данных, копирование,

Метод печати,

разрешение сканирования,

цветность печати,

Метод  печати  -  струйный/лазерный/
светодиодный,
разрешение  сканирования  –  не  более
2400/2400 dp,
цветность печати - монохромная,

сканирование, прием
и передача
факсимильных
сообщений.
Пояснения по
требуемой
продукции:
многофункционально
е устройство
формата А4

максимальный формат,
скорость печати,
разрешение печати,
скорость сканирования,

автоподатчик документов,
сетевой интерфейс,
отправка  изображений  на  e-
mail,
предельная цена. 383 рубль

максимальный формат – А4,
скорость печати – не более 70 стр./мин,
разрешение печати - 2400/2400 dp,
скорость  сканирования  –  не  более  60
стр./мин,
автоподатчик документов - наличие,
сетевой интерфейс Ethernet 100 - наличие,
отправка изображений на e-mail – наличие,

предельная цена: 45000 рублей.
8. 26.20.18

.000
Устройства
периферийные с
двумя или более
функциями: печать
данных, копирование,
сканирование, прием
и передача
факсимильных
сообщений.
Пояснения по
требуемой
продукции:
многофункционально
е устройство
формата А3

Метод печати,

разрешение сканирования,

цветность печати,
максимальный формат,
скорость печати,
разрешение печати,
скорость сканирования,

автоподатчик документов,
сетевой интерфейс,
отправка  изображений  на  e-
mail,
предельная цена. 383 рубль

Метод  печати  -  струйный/лазерный/
светодиодный,
разрешение  сканирования  –  не  более
2400/2400 dp,
цветность печати – цветная/монохромная,
максимальный формат – А4,
скорость печати – не более 70 стр./мин,
разрешение печати - 2400/2400 dp,
скорость  сканирования  –  не  более  60
стр./мин,
 автоподатчик документов - наличие,
сетевой интерфейс Ethernet 100 - наличие,
отправка изображений на e-mail – наличие,

предельная цена: 260000 руб.
9. 26.30.11

,
26.30.22

Аппаратура
коммуникационная
передающая с
приемными
устройствами,
аппараты
телефонные для
сотовых сетей связи
или для прочих

Тип устройства,
поддерживаемые стандарты,

метод управления, количество
SIM-карт, наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooih,
USB, GPS/ ГЛОНАСС),
операционная система,

Тип устройства - телефон/смартфон,
поддерживаемые стандарты –
GSM/UMTS/LTE,
метод управления – сенсорный/кнопочный,
количество SIM-карт не более 2,
поддержка интерфейса Wi-Fi, Bluetooih,
USB, GPS/ГЛОНАСС,
операционная система – Android, BlackBerry
OS,  Fire OS, iOS, MS Windows, Palm OS,

беспроводных сетей.
Пояснения по
требуемой
продукции: телефоны
мобильные,
мобильные
телефоны
(смартфоны)

предельная цена. 383 рубль

Symbian

предельная цена: 15000 руб.

10 29.10.21 Средства
транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим объемом
цилиндра  не более
1500 куб.см, новые

Мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

251

383

лошад
иная
сила

рубль

Мощность двигателя – не более 200
лошадиных сил,
комплектация - АКПП, климат-контроль,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

11 29.10.22 Средства
транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим объемом
цилиндра  более
1500 куб.см, новые

Мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

251

383

лошад
иная
сила

рубль

Мощность двигателя – не более 200
лошадиных сил,
комплектация – АКПП, климат-контроль,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

12 29.10.23 Средства
транспортные с
поршневым
двигателем
внутреннего сгорания
с воспламенением от
сжатия (дизелем или
полудизелем), новые

Мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

251

383

лошад
иная
сила

рубль

Мощность двигателя – не более 200
лошадиных сил,
комплектация - АКПП, климат-контроль,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

13 29.10.24 Средств
автотранспортные

Мощность двигателя, 251 лошад
иная

Мощность двигателя – не более 200
лошадиных сил,

для перевозки людей
прочие

комплектация,

предельная цена 383

сила

рубль

комплектация - кондиционер,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.